
<J 
v.•/. 

CI) o _,; 
-~--.; 
U) w ~ 
(f) ~ • 
<( => ..... ! l j 
IU ~ <>= l ; o--i ; ! 
Cw~ :, _,o : ; ; 
~g.ri l le: z: ~ l l,! 
o~ : : : .. 
zffi 1 i iã ili:: l l lÊ 

«.._ : (f';~· : a: 
<( w:r: ...-· 
t.t!º~ .. . -
<( g ó.11"'! 
::;;e' º' ~ -i ~ E ó (; 
~. ' b E ~ ; a:· ·-:.J .... : 

e .. ~· ~ I 

• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

, • . . . . . ; [ 1 ~ 1 1 1 ·• • PREfEl!URA. · • E' 1·ss1·s 
1 • . 1 . ! • .! 1 ' ·, ' • • ' , • • o 

Paço Municipal "Profll Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 8.047, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 6.304.430,69 (seis 
milhões trezentos e quatro mil quatrocentos e trinta reais e sessenta e nove 
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 
02 02 01 
08.244.0034.2043.0000 
48 3 1 90 11 00 
49 3.1 .90.13.00 
04.122.0077 2416.0000 
46 3.3.90.93.00 
02 03 
02 03 01 
04.122 0077 2001 0000 
66 3.1.90.16.00 
67 3.1.91 .13.00 
70 3.3.90.36.00 
04 122 0077 2191 0000 
74 3.3.90.39 00 
04 122.0077 2282.0000 
76 3.3 90.39.00 
04.122 0077 2620 0000 
78 3.3 90 39 00 
02 03 02 
04 122.0077.2468.0000 
84 3. 1.91.13.00 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
92 3 1 90 11 00 
94 3.1.90.16.00 
95 3.1 91 13.00 
02 03 04 
04 122.0077 2470 0000 
103 3. 1.90.11.00 
105 3 1.90 16.00 
106 3.1 .91.13.00 
02 03 05 
04.122.0077.2471 .0000 
114 3.1.90.11 00 
117 3.1.9113.00 
02 04 
02 04 01 
04 123 0077 2191 0000 

GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
VENCI MENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL MUNICIPA t! 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

é/ 

11 .150,74 
293,85 

1.255,52 

2.039,40 
108, 17 

6.586,81 

4.016,17 

991 ,40 

6.525,48 

1.187,00 

19.905,00 
227,85 

5.463,00 

33.152, 11 
2.707,91 
4.625,65 

18.392,06 
2.556,00 

y 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

135 3.3.90.39.00 
04.123 0077.2416.0000 
138 3.3.90.93.00 
02 04 02 
04.122.0062 2472.0000 
143 3.19013.00 
02 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2473.0000 
153 3.1.90 11.00 
156 3.1.9113.00 
04.122 0062.2474 0000 
164 3.1.90 11.00 
167 3.1.9113.00 
04.122.0062.2620 0000 
173 3 3 90 39.00 
02 04 03 
04.122 0063 2476.0000 
174 3.1.90.05.00 
175 3.1.90.11.00 
04.122 0063.2477.0000 
186 3.1.90.11.00 
04 129 0063.2475.0000 
197 3.1.90 05.00 
198 3.1.90.11.00 
200 3.1.90 16.00 
202 3.3.90.14.00 
04.129.0063.2620.0000 
208 3.3.90 39.00 
02 04 04 
04.123 0064 2479.0000 
222 3.1.9011 .00 
224 3.1.90.16.00 
225 3 1.91 13.00 
04.123 0064.2480.0000 
232 3.1.90 05.00 
233 3.1.90 11 .00 
236 3.1.91 .13.00 
04 123.0064.2620.0000 
243 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
248 3.1.90 11 .00 
251 3.1.91 13.00 
252 3.3.90.14.00 
04.122 0077.2191 .0000 
259 3.3.90.39.00 
04.122.0077.2282.0000 
260 3.3.90.39.00 
04.122.0077.2416.0000 
261 3.3.90.93.00 
04.122 0077 2620.0000 
262 3.3.90.39.00 
02 05 03 
15.452 0077.2056.0000 
276 3.1.90 05.00 
277 3.1.90 11 .00 
279 3.1.90 16.00 
280 3 1.9113.00 
281 3 3.90 14.00 
283 3.3.90.36.00 
02 05 04 

PREFEliliURA'. DE~ AIS.IS 
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

PLANEJAMENTO E PROJETOS 
15 452 0077 2056 0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

6.285,00 

7.005,43 

605,27 

7 075,00 
200,00 

798,03 
440,00 

190,70 

33,00 
6.526,92 

18.117,00 

65,60 
25.500,00 

1.637,67 
964,00 

5.225,00 

13 100,00 
559,56 

8,00 

32,80 
21 .200,00 

331 ,00 

7.371 ,22 

2.169,58 
632,25 
92,00 

62.828,63 

22.184,95 

10.932,66 

67,00 

509,63 
237.593,46 

72.096,38 
33.653, 14 
7 898,00 
7.478,30 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA / 

291 3 1.90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL c; p J/ 
M. R" i B"bos" 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Cent•o - A.sis - / 

32,44 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 05 05 
02 
02 05 
02 05 05 
04 122 0077.2056.0000 
299 3.1.90.05.00 
300 3 1 90 11-00 
302 3.1.90.16.00 
303 31 .91 .13.00 
304 3.3.90.14.00 
15.452.0077.2681 .0000 
325 3 3 90.39.00 
02 05 06 
04 122.0077.2056.0000 
327 3.1.90 11 .00 
329 31 .9016.00 
330 3.1.91 .13.00 
02 05 07 
26.782.0027.2056.0000 
338 31 90.11 .00 
341 3.1 91 .13.00 
02 05 08 
26.782 0009.2081.0000 
355 3.1.90.05.00 
356 3 1 90 11 .00 
358 3.1.90.16.00 
359 31 91 .13.00 
02 05 09 
15 452 0007.2056.0000 
367 3.1 90.11.00 
369 3.1 90.16.00 
370 3.1 91.13.00 
02 05 10 
15.452.0025.2045.0000 
377 
380 
02 06 

3.19005.00 
3 1.91 13.00 

02 06 01 
12.122.0077.2001.0000 
387 3 1 91 13.00 
02 06 02 
12 361 0011 .2058.0000 
430 3 1.90 05.00 
431 3.1.90.11 .00 
433 3 1 90 16.00 
12 .361 .0011 .2683.0000 
440 3 3 90 36.00 
12 122.0077.2056.0000 
399 3 1 90 11 . 00 
400 3.1.90.13.00 
401 3.1 90.16.00 
402 3.1.91 .13.00 
12 122.0077.2494 0000 
411 3.19011.00 
412 3190.16.00 
02 06 05 
12.361.0041.2489.0000 
464 3.1 90.11.00 
467 3.1.9113.00 
468 3 3.90 14.00 
02 06 06 
12 361 0017.2191 .0000 
483 3.3.90.39.00 
02 
02 06 
02 06 06 

PREf:ElllilUi DE~ ASSl.S 
Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICPLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PUBLICA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN . E PLANEJAMENTO 
COZINHA PILOTO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
FRENTE DE TRABALHO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

1 430,86 
68.274,98 
34.162,39 
10.217,65 

846,00 

107.773,95 

54.431 ,63 
9.468,93 
6.902,33 

42 .524,44 
702,74 

1 249,58 
23.550,88 

3 021 ,04 
4.676,96 

7.311 ,23 
8 .542,73 
2.859,35 

1.315,91 
1.321 ,74 

792, 16 

6 109,90 
58 563,77 
30 328,28 

21 .889,50 

78.825,55 
2 078,90 

164,84 
7 692,05 

3.945,21 
1 519,69 

103.485,56 
12.503,70 

226,00 

19 069,29 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO {),. • 

1

Íu 
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP ~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

12.361 .001 7.2491 0000 
488 3.1.90.05.00 
489 31 .90.11 .00 
490 3.1.90.13.00 
491 3 1 90.16.00 
492 3.1.91 .13.00 
12.361 .0017.2620.0000 
503 3 3 90.39 00 
12.365.0017.2191 .0000 
504 3.3 90.39 00 
12.365.001 7.2492.0000 
509 3 1 90 05.00 
510 31 .90.11 00 
511 3.1.90.16.00 
512 3 1.9113.00 
12.365.0017.2493.0000 
524 3 1 90.05.00 
527 3.1.90.16.00 
533 3 3 90.39.00 
02 06 07 
12.361 .0017.2416.0000 
568 3 3.90 93.00 
12.361 .0017.2498.0000 
569 3 1 90 04 00 
570 3.1.90.05.00 
572 3 1 90 16.00 
12.365.001 7.2501 .0000 
601 31 .90.11 .00 
602 31 .911 3.00 
12.365.001 7.2502.0000 
605 3.3.90 30 00 
12.365 0017.2503.0000 
607 3 1 90 04 00 
608 3.1.90.05.00 
609 3 19011 .00 
610 31 .911300 
12.365.0017.2504.0000 
614 3.3 90.39.00 
12.367.0026.2272.0000 
61 5 3 1.90 11 00 
12.361.0085.2499.0000 
582 3.1.90.04.00 
584 3 1 90 11 00 
586 3.1.91 .13.00 
587 3 3.90 30 00 
589 3.3.90.39.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
618 3 1.90.11 .00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0003.2062.0000 
640 31 .901100 
23.691.0003.2282.0000 
653 3 3.90.39 00 
23 .691 .0059.2194.0000 
657 3 1.901100 
02 09 
02 

PREfEliliURI, DE ASSIS 
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS .VAL.PROF .EDUC . 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES 40% 
MATERIAL DE CONSUMO 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES MAGISTER 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES 40% 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
EDUCACAO ESPECIAL, EQUOTERAPIA - 60% 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRET MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
PODER EXECUTIVO 

02 09 SECRETARIA MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02 09 01 FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
08 244.0003.2056 0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

6 586,02 
12.741 ,71 

293,85 
2.071 ,65 

15.529,70 

29 126,15 

46.521 ,18 

6.666,75 
181 .630,81 

2.342,79 
28.694,05 

3 515,88 
2.599,42 

15 550,00 

44.905,82 

391 .033,36 
39 658,67 
9.824,22 

50.185,50 
22.115,48 

14 613,00 

174 489,22 
15.648,16 

589 992,58 
62.320,41 

4 850,00 

7.819,91 

42.874,16 
224.878,34 
27 526,99 
17 037,68 
21 600,00 

74.072,30 

4 416,49 

754,00 

23146,48 

669 3 1.90 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ' 42.616,80 
671 3 1.90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 6.347,30 
672 3 1 91 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 506, 78 

Av. Rui Bo<bo,., 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Cent'o - Aosls-SP . ~ 
~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

08.244.0003.2282.0000 
680 3.3.90.39.00 
02 09 02 
08 241 .0034.2282.0000 
689 3.3 90 39.00 
08.241 .0034.2661.0000 
691 3.1.90.11.00 
693 3 1 91 13.00 
08.244.0034 2696.0000 
707 3.1.90.13.00 
02 09 03 
08.241 0034.2667.0000 
762 3.1.9113.00 
08 244 0045 2511 .0000 
778 3.1.90 11.00 
780 3.1.90.13.00 
02 09 04 
08 244.0034 2282.0000 
810 3.3 90.39.00 
08.244.0034.2513.0000 
812 3.1.90.11.00 
813 3.19013.00 
814 3 1 91 13.00 
08.243 0045 2512.0000 
796 3.1.90.11.00 
799 31.9113.00 
802 3 3 90 30 00 
02 09 05 
08.243 0048.2017.0000 
833 3. 1.91 . 13.00 
837 3.3.90 39.00 
02 10 
02 10 01 
10. 122 0003.2416.0000 
843 3.3 90.93.00 
1 o 122. 0020 2034. 0000 
851 3.19005.00 
10 122.0083.2187.0000 
855 3.1.91 13.00 
10.122.0083 2189.0000 
857 31 90.11 .00 
858 3.1 90 13.00 
860 3. 1.91 . 13.00 
10.122 0083 2191 .0000 
867 3.3 90.39.00 
02 10 02 
10 303.0082.2186.0000 
872 3.1.90. 11.00 
02 10 03 
10 301 .0079 2050.0000 
884 3 1 90 16.00 
02 
02 10 
02 10 03 
10.301 .0079.2051 .0000 
890 3.19011 .00 
891 3.1 90.11 .00 
892 3 1 90. 13.00 
896 3 1 91 13.00 
897 3.1 91 13.00 
10.301 .0079.2176.0000 

PREFElililRA. DE'. AS,SIS 
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FUNDO M A SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CENTRO DIA DO IDOSO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CASA DE PASSAGEM 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CASA DE ACOLHIMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MATERIAL DE CONSUMO 
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
ENCARGOS DA PREVID~NCIA MUNICIPAL 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
GERENCIAMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S 
909 3. 1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO / 

911 3.1 90 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
913 3 19016.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
915 31 91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
10.301 .0079.2177.0000 DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS J 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (1 8) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

/ 

592,34 

29,32 

1.027,00 
875,00 

312,00 

409,89 

2.720,53 
805,01 

2.296,32 

17.976,32 
446,05 

2.368,71 

21 .256,67 
4.810,86 

159,06 

1.047,01 
6 258,36 

147.878,36 

23 514,25 

135,00 

254.810,82 
8.923,20 

34.600,00 

7 123,90 

37.100,00 

1.292,25 

300.803,47 
173.044,66 

220,74 
16 690,77 
27.363,38 

409.514,28 
662,22 

2.011 ,09 
24.131 ,68 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

928 3.1.90.11 .00 
931 31 .911300 
02 10 04 
10.302.0080.2182.0000 
958 3.3.90.39.00 
10.302.0080.2183 0000 
960 3.1.90.11 00 
963 3.1.90.16.00 
966 3.1.91 .13.00 
10.302.0080.2184 0000 
975 3.3.90.14 00 
10.302.0080.2185.0000 
981 3 1 . 90 11 00 
985 3 1 . 90 16 00 
987 3.1.91 .13.00 
02 10 05 
10.304 0081 .2179 0000 
1006 3 1.90.11 00 
1009 3.1.90.16.00 
1010 3.1.9113.00 
10.305.0081 .2178 0000 
1020 31 .9011 .00 
1023 3.1.91.13.00 
10.305.0081 .2180.0000 
1035 3.1 .9011 .00 
1041 3.1.91 .13 00 
02 12 
02 12 01 
18.122 0077.2282 0000 
1052 3.3.90.39.00 
18.541 .0077.2001 .0000 
1062 3 1.91 13 00 
1066 3.3.90.39 00 
1068 4.4.90.52.00 
18.541 0077.2191.0000 
1069 3.3.90 39 00 
18.541 0077.2251 0000 
1070 3.3.90.30.00 
02 12 02 
18.512 0047 2517 0000 
1082 3.1.90.11 .00 
1085 3.1.91 .13.00 
1086 3.3.90 14 00 
02 12 03 
02 
02 12 
02 12 03 
18.5410047.25180000 
1093 3.1.90.11 .00 
1094 3 1.90 16 00 
1096 3.3.90 14.00 
1098 3.3.90.36.00 
02 12 04 
15.452 0051 .2519.0000 
1103 3.1.90.11 00 
1104 3.1.90.13.00 
1105 3.1.9016.00 
02 13 
02 13 01 
28.843.0000.0998.0000 
1130 4 6.917300 
04.062 0066.2093 0000 
1123 3.1.90 91.00 
02 13 02 
27 813 0003.2282 0000 
1196 3.3.903900 

PREf;ElililRA DE1
: ASSIS 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
PARCEIROS DO S.U.S. 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
REGULACAO DO SISTEMA 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
APOIO A ATENCAO D.S.T -AI D.S - T B. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
LIMPEZA URBANA 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
PARCELAMENTO DE DIVIDA COM o INST.PREV.SERV.MUN I 
CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL DA DÍVIDA CONTRAT 
PRECATÓRIOS - NATUREZA ALIMENTAR 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 

25 323,73 
3 940,35 

325 896,56 

28964,11 
2.791 ,55 
1 566,83 

42 164,00 

103 310,74 
216,27 

12.934,10 

17.171 ,43 
1156,94 
4 901 ,60 

44.253,73 
7.326,77 

60305,18 
15.043,48 

2.807,64 

472,00 
2.436,93 
3.355,38 

25.267,53 

9 702,62 

13.200,00 
3 350,00 
1 100,00 

46.666,14 
17.344,04 

126,00 
41 454,50 

6.580,81 
2.683,05 

976,92 

98 243,49 

218,54 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA • - CD v-80,32 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assi~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0010.2481 .0000 
1135 3.1.90.11.00 
1138 3.1.9113.00 
04 122 0068.2028 0000 
1147 3.1.90 11 00 
1150 3.1.91 .13.00 
04.122 0068.2082 0000 
1158 3 1. 90 11 00 
1161 31 .9113.00 
04.122.0070.2108.0000 
1169 3.1.90.11 00 
1172 3.1.911300 
04.122 0070.2123 0000 
1184 3.1.91 .13.00 
02 14 
02 14 01 
13.122 0003.2049 0000 
1210 3.3.90.36.00 

1211 3.3.90.39.00 
02 14 02 
13.392 0019.2662 0000 
1217 3.1.90.11.00 
13.392.0019.2663.0000 
1235 3.3.90.39 00 
13.392.0019.2665.0000 
1250 3 1.90.11 00 
1254 3.3.90.14.00 
13 392.0019.2666 0000 
1261 3 1 . 90 11 00 
1264 3.1.91 .13 00 
02 15 
02 15 01 
04 122.0053.2653.0000 
1282 3 1.90.11 00 
1283 3.1.90.13.00 
1285 3.1 91 .13.00 
02 15 03 
27 811 0053.2624 0000 
1298 3.3.90.36.00 

PREfElitrU,RA. DE'. ASSIS 
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CONVl'.:NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CONVl'.:NIO BANCO DO POVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP .MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
VENCI MENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
CINEMA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ESCOLAS DE ARTES - SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
TEATRO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Tota ............................................. ................ .. ............ ......... ....... .......... R$ 

600,00 
93,73 

3.200,00 
443,55 

2.255,01 
333,24 

11 .400,80 
1.773,96 

1.996,00 
282,80 

3.356,00 

2.180,69 

8.921 ,00 
126,00 

13.793,00 
1.954,00 

23.590,00 
233,00 

6.893,00 

2.352,00 
6.304.430,69 

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão os seguintes: 

1 - R$ 3.129.101 ,03 (três milhões cento e vinte e nove mil cento e um reais e 
três centavos) provenientes do excesso de arrecadação, a ser verificado 
através das receitas do tesouro municipal, durante o Exercício de 2019, nos 
termos do disposto no artigo 43, § 1º, inciso li da Lei 4 .320 de 17 de Março 
de 1.964; 

li - R$ 337.428,68 (trezentos e trinta e sete mil quatrocentos e vinte e oito 
reais e sessenta e oito centavos) provenientes do excesso de arrecadação, 
a ser verificado através das receitas do Fundeb durante o Exercício de 2019, 
nos termos do disposto no artigo 43, § 1 º, inciso li da Lei 4.320 de 17 de 
Março de 1.964; 

Ili - R$ 555.268,71 (quinhentos e cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta 
e oito reais e setenta e um centavos) provenientes do excesso de 
arrecadação, a ser verificado através das receitas de transferê cias e 
convênios Federais do FNS-Fundo Nacional de Saúde, durante o xercício 
de 2019, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso li ei 4 .320 de 

A•. R"I B"bo•a, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 · Cent<0 · A"I ~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITO.IA DEl: AS.SIS 
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

Secreta ria Municipal de Gov erno e Administração 

17 de Março de 1.964; 

IV - R$ 2.282.632,27 (dois milhões duzentos e oitenta e dois mil seiscentos 
e trinta e dois reais e vinte e sete centavos) provenientes de anulação 
parcial e ou total , nos termos do disposto no artigo 43, § 1 º, inciso 111 da 
Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, da dotação orçamentária abaixo: 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0003 2251 0000 
28 3.3.90.30.00 
04. 122.0077.2001.0000 
34 3.1.90.05.00 
35 3.1.90.11 .00 
36 3.1.90.13.00 
37 3.1.90. 16.00 
38 3. 1 91 13.00 
39 3.3.90.14.00 
40 3.3.90.30.00 
41 3.3 90 36.00 
42 3.3 90.39.00 
04. 122 0077.2191.0000 
45 3.3.90.39.00 
08.244.0034.2043.0000 
47 3. 1.90.05.00 
50 3.1.90.16.00 
51 3.1.9113.00 
08.244.0034 2697.0000 
61 3.3.90.39.00 
02 03 
02 03 01 
04.122 0077.2001 .0000 
63 3.1.90.05.00 
64 3.1 90.11 .00 
65 3.1.9013.00 
68 3.3.90.14.00 
71 3.3 90 39.00 
72 3.3 90.47.00 
02 03 02 
04.122.0077 2468 0000 
80 3.1 90 05.00 
81 3.1.90.11 .00 
82 3.1 .90.13.00 
88 3.3.90 39.00 
89 3 3 90 47.00 
02 03 03 
04 122.0077.2469.0000 
93 3.1 90.13.00 
97 3.3 90.30.00 
02 03 04 
04 122.0077 2470.0000 
104 3.1 90.13.00 
108 3.3.90.30.00 
02 03 05 
04 122.0077.2471 .0000 
115 3.1 90.13.00 
123 4.4 90.52.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001 .0000 
125 3.1 90.11 .00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
COMBUSTIVEIS 
MATER~L DE CONSUMO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CASA DOS CONSELHOS (Manutenção dos Conselhos) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

3.337,49 

2.294,80 
17.917,56 
5.375,55 
3.398,21 
1.309,01 
5 195,51 

254,20 
400,00 

4.873,19 

2.179,76 

100,00 
1.856,43 

674,66 

166,91 

4.627,20 
10.673,92 

1.367,25 
452,00 
585,54 
413,92 

100,00 
3 278,76 
1 138,71 

215,00 
100,00 

432,05 
228,27 

2 672,34 
368, 16 



• PREFEliF:IRAI IE'. ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

126 3.1.90.13.00 
127 3.1.901600 
128 3.1.91 .13.00 
132 3.3.90.39.00 
02 04 02 
04.122.0062.2472.0000 
141 3.1.90 05 00 
142 3.1.9011 .00 
144 3.1 .90.16.00 
145 3.1.9113.00 
04.122.0062.2473.0000 
154 3.1.90.13.00 
155 3.1 .90.16.00 
04 122 0062.2474.0000 
163 3.1.90.05.00 
165 3.1.90 13.00 
166 3.1.90.16 00 
169 3.3.90.30.00 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
176 3.1.90.13 00 
177 3.1 .90.16.00 
178 3.1 9113.00 
182 3.3.90.39.00 
04 122.0063.2477.0000 
185 3.1.90.05.00 
187 3.1.90.13.00 
188 3.19016.00 
189 3.1.91 .13.00 
191 3 3.90 30.00 
04.129.0063.2475.0000 
199 3.1.90.13.00 
201 3.1.91 .13.00 
205 3.3.90.39.00 
04 129 0063 2623.0000 
209 3.3.90.39.00 
02 04 04 
04.123.0064.2478.0000 
210 31 .9005.00 
211 3.1.90.11 .00 
212 3.1.90.13.00 
213 3.1901600 
214 3.1.91 .13.00 
215 3.3.90 14.00 
04123.0064.2479.0000 
223 3.1 90 13.00 
226 3.3.90.14.00 
04 123.0064.2480.0000 
234 3.1 90.13.00 
235 3.1.90.16.00 
02 05 
02 05 01 
04 122.0077.2056.0000 
249 3.1.90.13.00 
250 3.1 90 16.00 
02 05 03 
15.451 .0005.2105.0000 
267 3.3.90 30 00 
270 3.3.90.93.00 
02 05 
02 05 03 
15.452 0077.2056.0000 
278 3.1.90.13.00 
282 3.3.90.30.00 
02 05 04 
15.452.0077.2056.0000 

Paço Municipal "Prof"' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MATERIAL DE CONSUMO 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TARIFAS BANCARIAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICPLANEJ OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO 
MATERIAL DE CONSUMO 
INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO / 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

1.454,45 
100,00 
100,00 
660,83 

1.000,00 
3.496,75 

917,75 
1 319,98 

100,00 
100,00 

100,00 
1.096,56 

100,00 
454,50 

1.940,00 
2.480,00 
1.543,25 

693,32 

4.325,19 
100,00 

2.000,00 
7 438,69 

356,03 

1.100,00 
2.500,00 

194,30 

1 479,11 

1.005,82 
2.400,00 

100,00 
100,00 

1 659,88 
712,00 

1.313,35 
310,00 

1.500,00 
3.575,65 

1118,85 
2.341 ,03 

2 900,00 
100,00 

1 124,92 
1.762,08 



• PREfElilU.RA., IE'. ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

289 31 .90 11 00 
292 31 .911300 
02 05 05 
04.122 0077.2056 0000 
307 3 3.90 39 00 
04.122.0077.2251 .0000 
310 33.903000 
04 122 0077.2490.0000 
311 3 3.90.30.00 
312 3.3.90 36 00 
313 3 3.90.39 00 
04.122.0077.2705.0000 
318 31911300 
02 05 07 
26. 782 .0027.2056. 0000 
337 3 1.90 05.00 
339 3 1.90.13.00 
340 3.1.90.16.00 
26 782 0027.2484.0000 
348 3.3.90.30.00 
02 05 08 
26 782 0009 2081 0000 
357 3.1.90.13.00 
361 3 3.90 30 00 
02 05 09 
15.452.0007 2056 0000 
366 3 1.90 05 00 
368 3 1.90.13.00 
02 05 10 
15 452.0025.2045.0000 
378 31.901100 
379 3.1.90.16.00 
381 3 3.90.30 00 
382 3 3.90.39 00 
02 06 
02 06 01 
12 122.0077.2001.0000 
383 3.1.90.05.00 
384 31 .90 11 00 
385 3 1 . 90 13 00 
386 3.1.90.16.00 
12 122 0077 2619.0000 
394 3.3.90.14.00 
395 3.3.90.30 00 
396 3 3.90 39.00 
02 06 02 
12.122.0077.2056.0000 
398 3 1 90.05.00 
12.306.0011 .2289.0000 
418 3.3.90 30 00 
12.306 0011 .2290.0000 
419 3.3.90 30 00 
12 306.0011.2291 0000 
420 3.3.90.30.00 
12 306.0011.2507.0000 
425 3.3.90.30 00 
02 06 02 
12 3060011 .2508.0000 
427 3 3.90.30 00 
12.306.0011.2692.0000 
429 3 3.90.30 00 
12.3610011 .20580000 
432 3.1.90.13.00 
434 3 1.91 13.00 
437 3 3.90.39 00 

Paço Municipal "Prof3 .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS 
MATER~LDECONSUMO 

TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, DA ALIMENTAÇÃO E 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
PNAE - EJA - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS - MEREND 
MATERIAL DE CONSUMO 
PNAE - CRECHE - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
PNAE - PRE-ESCOLA - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
GENEROS PARA ALIMENTACAO - REC ESTADUAL - ENSINO F 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
GENEROS PARA ALIMENTACAO-RECURSOS ESTADUAL - EN 

11.772,87 
468,67 

1.080,75 

7.941,93 

1.552,39 
100,00 

2.765,75 

605,58 

809,88 
503,47 

6.478,05 

2.609,94 

1.692,49 
1.112,61 

3.576,96 
1.841,75 

11.371 ,64 
4 182,99 
6.531 ,71 

13.902,75 

100,00 
2.664,79 
1.000,00 

200,00 

1.520,00 
902,50 

1.000,00 

400,00 

2.040,54 

7.588,99 

2 042,04 

2.794,47 

1.804,70 MATERIAL DE CONSUMO 
PNAE-AGRICUL TURA FAMILIAR 
MATER~LDECONSUMO 
COZINHA PILOTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA /

697,50 

892,35 
829,73 
994,30 

02 06 03 DEPARTAMENTO DE FINANCAS 

Av. Ru; B"boso, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centrn - A'5;s -;;· r 



• PREf·ElillH" DE1

: AS.SIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

12.361 .0077.2701 .0000 
444 3.1.90.05.00 
445 3.1 90 .11 .00 
446 3.1.90 13.00 
447 3.1.90.16.00 
448 3.1 91 13.00 
02 06 05 
12.361 .0041 .2489.0000 
463 3.1.90.05.00 
465 3 1 90 13.00 
466 3.1.90.16.00 
469 3.3.90.30.00 
470 3.3.90 30 00 
472 3.3.90.36.00 
02 06 06 
12.361 .0017.1635.0000 
481 4.4 90 51 .00 
482 4.4.90.51 .00 
12.361 .0017.2416.0000 
486 3.3.90 93.00 
12.361 0017.2491 .0000 
487 3.1.90.04.00 
494 3.3.90.30 00 
495 3.3 90.30.00 
497 3.3.90.39.00 
498 3.3.90 39.00 
12.361 .0017 .2620.0000 
502 3.3.90.39.00 
12.365.0017 2282.0000 
505 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2492.0000 
514 3.3 90 30.00 
520 3.3 90 93.00 
12.365.0017 2493.0000 
523 3.1 90.04.00 
525 3.1 90 11 .00 
528 3.1.91 .13.00 
530 3.3.90.30.00 
534 3.3.90 39.00 
12.365.0017 2620.0000 
539 3.3 90.39.00 
02 06 07 
12.361 .0017 2191 .0000 
567 3.3 90.39.00 
12.361 .0017.2498.0000 
571 3.1 9011 .00 
573 3.1.91 .13.00 
12.361.0085.2499.0000 
583 3.1 90 05.00 
585 3.1 90 16.00 
12.361 .0085.2506.0000 
595 3.3 90.39.00 
02 06 07 
12.361 .0085.2620.0000 
598 3.3.90.39.00 
12.365 0017 2501 .0000 
599 3.1.90 04.00 
600 3.1 .90.05.00 
12.365.0017 2502.0000 
603 3.1 90.04 00 
12.365.001 7.2504.0000 
611 3. 1.90 04.00 
12.367.0026.2272.0000 
616 3.1.91 .13.00 
02 07 
02 07 01 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATER~LDECONSUMO 

MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
REFORMA/ ADEQUAÇÃO PRtDIOS ESCOLARES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
ENSINO FUNDAMENTAL 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
MATERIAL DE CONSUMO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FUNDEB-FDO M.DES.ED.BAS VAL.PROF EDUC 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60% 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CAPACITACAO PROFISSIONAL - DOCENTES E GESTORES DA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF .EDUC. 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES 40% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES 40% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
EDUCACAO ESPECIAL, EQUOTERAPIA - 60% 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO / 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

100,00 
5.667,57 

100,00 
1.678,92 
1.900,00 

400,00 
100,00 

1 754,05 
1.316,75 
1.350,14 

27 898,49 

3.504,02 
4.313,77 

11.160,31 

100,00 
134.770,67 

18 322,68 
9.683,52 
5.550,63 

234 085,80 

94.347,51 

110.204,78 
1.310,56 

100,00 
10.033,14 
17.067,07 
27.125,10 
19.198,51 

168.911 ,02 

25.972,02 

287. 145,13 
30.846,17 

32.312 ,82 
26.330,58 

1.529,00 

29.212,36 

18.767,81 
15.079,19 

29.856,39 

15.878,76 

2.820,34 



• PREFEIJURI, DE'. ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

04.062.0003.2056.0000 
619 3.1.90.13.00 
620 3 1.90.16.00 
621 3 1.91 .13 00 
624 3 3.90.36.00 
625 3.3.90.39.00 
04 062.0003.2191 .0000 
628 3.3.90.39.00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0003.2062 0000 
641 3 1.90.13.00 
642 3 1.90.16.00 
643 3.1.91 .13.00 
23.691.0003.2191.0000 
651 3.3.90.39.00 
23.691 0003.2251 0000 
652 3.3.90.30.00 
23 691 .0059.2194 0000 
656 3 1.90.05.00 
660 3.1.91.13.00 
661 3.3.90.14.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2056.0000 
668 3 1.90.05.00 
675 3.3.90.36.00 
678 4 4.90 52.00 
08 244.0003.2416.0000 
681 3.3.90.93.00 
08.244.0042.2510.0000 
684 3.3.90.30.00 
685 3.3.90.30.00 
686 3 3.90.39.00 
687 4.4.90.52.00 
02 09 02 
08.241 .0034.2661 0000 
690 3.1.90.05.00 
692 3 1.90.13.00 
694 3.3.90.30.00 
695 3.3.90.36.00 
696 3.3.90.39 00 
697 3 3.90.47.00 
698 4.4.90.52.00 
08.244.0034.2696.0000 
705 3.1.90.05.00 
706 3.1.90.11.00 
710 3 3.90.36.00 
02 09 
02 09 02 
08 244.0044.2059 0000 
718 3.1.90.05.00 
719 3.1 .90.11 .00 
722 3.1 .90.13.00 
723 3190.1600 
724 31 .91 .13.00 
728 3 3.90.14.00 
729 3 3.90.30.00 
730 3.3.90.30.00 
731 3.3.90.30.00 
732 3.3.90.30.00 
736 3.3.90.36.00 
737 3.3.90 36.00 
738 3.3.90.36.00 
739 3.3.90.36.00 
740 3 3.90.36.00 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI MENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE A TIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGOC 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CCI - Centro de Conv1vencia do Idoso 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATER~LDECONSUMO 

1.800,00 
100,00 

1.658,50 
21 .398,53 
11 .500,00 

800,00 

100,00 
1.000,00 

700,00 

600,00 

2.538,24 

100,00 
100,00 
500,00 

500,00 
2.732,77 
5.000,00 

900,00 

1.330,00 
633,00 

2.199,00 
1 000,00 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

100,00 
1.200,00 

63.610,73 

5.900,00 
8.809,66 
1.100,00 
3.000,00 
2.800,00 

800,00 
100,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

/

2.766,05 
2.419,33 
2.571,90 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

;;••.oo 
/ 



• PREFElrliUIRA" DE1
'. AS.SIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

741 3.3.90 36.00 
742 3.3.90.39 00 
743 3.3.90.39.00 
08.244.0044.2282.0000 
755 3.3.90 39.00 
02 09 03 
08 241 .0034.2282.0000 
758 3.3.90.39.00 
08.241 .0034.2667.0000 
760 3.1.90.11 .00 
08 241 .0045.2251 .0000 
773 3.3.90.30 00 
08.244.0045.2511 .0000 
777 3.1.90.05.00 
781 3.1.90.16.00 
782 3.1 .91 .13.00 
784 3.3.90.14 00 
787 3.3.90 32.00 
788 3.3.90.36 00 
789 3.3.90.36.00 
793 3.3.90.93.00 
02 09 04 
08 243.0045.2512.0000 
797 3.1 .901300 
798 3.1.90.16.00 
08 244.0034.2513.0000 
811 3.1.90.05.00 
02 09 05 
08.243 0048.2017 0000 
829 3.1.90 05 00 
830 3.1.90 11 00 
831 3.1.90.13.00 
832 3.1 .90.16.00 
02 10 
02 10 01 
10 122.0003.2251 0000 
841 3.3.90.30.00 
10 122.0003.2282 .0000 
842 3.3.90.39 00 
10.122.0003.2490.0000 
845 3.3.90.30.00 
847 3.3.90.39.00 
10 122 0083.2189.0000 
859 3.1.90 16 00 
02 10 02 
02 10 
02 10 02 
10 303.0082.2186 0000 
873 3.1.90.16.00 
876 3.3 90.32 00 
877 3.3.90.32.00 
10.303.0082.2285.0000 
879 3.3.90.32.00 
1 o 303.0082.2286.0000 
880 3.3.90.30 00 
02 10 03 
10 301 0079.2050.0000 
882 3.1.90.11 .00 
885 3.1. 91 .13. 00 
10.301 .0079.2051 .0000 
895 3.1.90.16.00 
899 3.3.90.30 00 
900 3.3.90.30 00 
904 3.3.90.39.00 
10.301 .0079.2176.0000 
914 3.1.90.16 00 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FUNDO MA.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CENTRO DIA DO IDOSO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CASA DE PASSAGEM 
OUTROS BENEF[CIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR ÍDICA 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR ÍDICA 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
MANDADOS JUDICIAIS 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
PROGRAMA DE CONTROLE DE GLICEMIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

100,00 
100,00 

2.711,52 

1.200,60 

2.724,95 

2.300,00 

2.904,91 

1.800,00 
100,00 
749,61 

1.484,00 
2.736,61 

100,00 
100,00 
100,00 

1.848,71 
3.818,92 

100,00 

300,00 
5.464,19 
1.918,73 
1.581 ,39 

18.779,20 

6.379,74 

2.064,01 
942,41 

2.271 ,37 

1.270,84 
7.739,28 

35.978,39 

36.918,02 

2.452,23 

4.299,03 
2.224, 17 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. /

.606,16 

.543,80 

.535,32 

.213,10 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (1 8) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

t 4403,75 



• PREFElililRl·, DE~ ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

918 3.3 90.30.00 
919 3.3.90.30.00 
923 3 3.90.39.00 
924 3.3.90.39 00 
10.301.0079.2680.0000 
934 3.3.90.48 00 
10 301 0079 2682 0000 
935 3.1.90.04 00 
938 3.3.90.30.00 
940 3.3.90.39.00 
02 10 04 
10 302.0080.2181 0000 
942 3.1.90 11 00 
946 3.1.90.16.00 
948 3.1 .91 .13.00 
951 3.3.90.30.00 
953 3.3.90.39.00 
954 3.3.90.39 00 
10 302.0080.2183.0000 
959 3.1 .90.11 .00 
965 3.1 .91 .13.00 
972 3.3.90.39.00 
1 o 302.0080.2184.0000 
978 3.3.90 39 00 
979 3.3.90.39.00 
10 302 0080.2185 0000 
986 3.1.90.16.00 
989 3.3.90.30.00 
02 10 05 
10.304 0081 .2179.0000 
1015 3.3 90.39.00 
1016 3.3.90.39.00 
10.305.0081.2178.0000 
1025 3.3.90.30.00 
1027 3.3.90.32.00 
1031 3.3 90 39.00 
1034 4.4.90 52 00 
10.305.0081 .2180 0000 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Gove rno e Administra çã o 

MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
PROGRAMA MAIS MEDICOS 
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 
ACADEMIAS DA SAUDE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
MEDIA ALTA COMPLEX .AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
REGULACAO DO SISTEMA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
APOIO A ATENCAO D.S.T - A .l.D.S. - T.B. 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 

1036 3.1.90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1039 3.1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
1045 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1048 3.3.90 39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
02 12 SECRETARIA MUNIC DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
02 12 SECRETARIA MUNIC DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
02 12 01 AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
18.122.0077.2698.0000 HORTO FLORESTAL 
1055 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
18.541 .0077.2001 0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
1058 3.1.90 05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
1060 3.1901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1061 3.1.90.16 00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
1067 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
02 12 02 DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
18.512.0047.2517 0000 COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
1081 3.1.90.05 00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
1083 3.1.90 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1084 3.1 .90.16 00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
1089 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
02 12 03 LIMPEZA URBANA 
18541.0047.2518.0000 LIMPEZA PUBLICA 

5.693,64 
2.772,06 
3.086,12 

893,54 

18.800,00 

2.733,98 
2.534,99 
1.514,00 

36.358,33 
3.007,12 
5.901 , 10 
1.125,28 
2.298,19 
6.259,74 

21 .788,80 
2.333,83 

914,03 

4.070,72 
2.999,50 

748,32 
1.846,76 

1.464,00 
3.130,00 

6.190,41 
2.863,95 
1.800,00 
1.001 ,00 

3.985,97 
1.015,12 
4.107,35 
1.129,50 

6.426,37 

701 ,03 
1.066,34 
4.220,86 

810,00 

1.200,00 
1.430,00 

12.812,47 
5.719,58 

1092 3.1.90.05 00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 4.281 ,25 
1095 3.1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 8.313,53 
1097 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ~0,49 
02 12 04 DEPTO DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
15.452.0051 .2519.0000 PAISAGISMO 
1102 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP _,,,. _ 



• PREfEli1iU1RA\ DE~ ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

1106 3.1911300 
02 13 
02 13 02 
04.122.0010.2481 .0000 
1134 3.1.90.05 00 
1137 3.1.90.16.00 
04.122.0068.2028.0000 
1146 3.1.90.05.00 
1149 3.1 90.16.00 
04.122.0068 2082.0000 
1157 319005.00 
1160 319016.00 
04.122.0070.2108.0000 
1168 3.1.90.05.00 
1170 3.1 .90.13.00 
1171 3.1.90.16.00 
04.122.00702123 0000 
1180 319005.00 
1183 3 1 90 16 00 
02 13 04 
04.122 0067 2022.0000 
1198 3.3.90.30.00 
1200 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1206 3.1.90.16 00 
1209 3.3.90.30 00 
1213 4.4 90 52 .00 
13.122 0003.2205.0000 
1214 3 3 90 39.00 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1219 3.1.90.16.00 
1220 3.1 .9113 00 
13.392.0019.2664.0000 
1246 3.3.90.39.00 
13.392 0019 2665 0000 
1249 3 1 90 05 00 
1257 3 3 90 39 00 
02 14 
02 14 02 
13.392.0019.2666.0000 
1260 3.1 90.05.00 
1262 3 1 90 13.00 
1263 3.1 90 16 00 
02 15 

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CONVtNIO TIRO DE GUERRA 02-046 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CONVtNIO BANCO DO POVO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
FUNBOAS-FDO MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 
CONVtNIO CORPO DE BOMBEIRO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATER~LDECONSUMO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ESCOLAS DE ARTES - SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFAR 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
TEATRO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

02 15 01 GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
04.122.0053 2191 0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 

82,89 

100,00 
500,00 

300,00 
100,00 

100,00 
400,00 

100,00 
100,00 
100,00 

100,00 
100,00 

2.043,54 
3.900,07 

600,00 
4 448,08 
1.267,60 

900,00 

900,00 
900,00 

1 246,67 

2.700,00 
1.163,17 

1.000,00 
1.000,00 
1.326,00 

1280 3.3.90.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 439, 15 
04.122.0053.2653.0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
1281 3.1 .90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 4.967,20 
1284 3.1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 5.719,34 
04.122.0053 2655.0000 MANUTENÇAÕ DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE ES 
1289 3 3 90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 8 063,07 
1290 3 3 90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1 895,86 
02 15 02 MANUTENÇÃO DA DIVISAO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 
27.812 0053 2656.0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 
1292 3.3 90.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15.697,88 
02 15 03 GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
27 811 .0053.2624.0000 MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 

1299 3. 3. 90.39.oo ~~~~ °..~.~.E.".~'ç~s.º~.T.".~°.~.'".~~ .. ~.~~.~~~A.J "".'.°.'T ·•s ,.,.;~~i:ii 

A•. R" I B"bo5', 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Ce""º - A5'1• -Svr 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREfElilUU, DE'. ASS,IS 
Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Adminlalr)ção 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua public 

Prefeitura Municipal de Assis, em 18 de dezembr 

ário Municipal d~ 
Publicaâo no Departamento de 

Administração 
8 de dezembro de 2019, 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 


